
 
 

 

Příloha č. 5 - Vyhodnocení realizace Akčního plánu OPZ+  

 

Městská místní akční skupina (dále jen „MMAS“) má jako příjemce povinnost vyhodnocovat 

úspěšnost realizace akčního plánu OPZ+ a to v průběhu realizace projektu a také 

bezprostředně po jeho ukončení. 

Souhlas s provedením vyhodnocení realizace akčního plánu OPZ+ (tj. projektu realizovaného 

na základě této výzvy) je podmínkou pro zahrnutí MMAS do pilotního ověření CLLD-U. Toto 

vyhodnocení bude přílohou závěrečné zprávy o realizaci, případně dříve pokud si ŘO OPZ+ 

vyžádá v souvislosti s přípravou nového programového období 2028+.  

Vyhodnocení bude vycházet z průběžného monitoringu projektu CLLD-U (viz příloha č. 3 

Výzvy). Minimálním podkladem pro vyhodnocení bude zápis z uskutečněné skupinové diskuse 

všech členů realizačního týmu k jednotlivým požadovaným částem vyhodnocení. Možné je 

podklad k vyplnění vyhodnocení získat také prostřednictvím individuálních rozhovorů se členy 

realizačního týmu (či kombinace individuálních a skupinových rozhovorů), které povede osoba 

zodpovědná za zpracování vyhodnocení. Využití pokročilejších evaluačních postupů a metod 

je dobrovolné a není vyžadováno. 

Vyhodnocení realizace akčního plánu bude zpracováno ve formuláři poskytnutém ŘO OPZ+ 

v následující struktuře: 

o Opatření: vyhodnocení přínosu realizovaných opatření pro každou CS (změna, která byla 

u CS nastartována či které bylo u CS dosaženo), a to ve vztahu k cílovému stavu 

uvedeném v akčním plánu  

o Indikátory: vyhodnocení naplnění cílových hodnot indikátorů pro dané opatření 

o Aktivity: vyhodnocení realizace jednotlivých aktivit, co se dařilo, co se nedařilo, jak je 

plněn harmonogram a nákladovost a jak se osvědčil způsob realizace (MMAS sama jako 

realizátor / partner s finanční účastí) 

o Vyhodnocení animační činnosti MMAS v průběhu realizace akčního plánu: popis  

a zhodnocení vč. neúspěchů a překážek dílčích animačních aktivit MMAS ve vztahu 

ke klíčovým aktérům v území, dále ve vztahu k veřejnosti, k aktivitám a iniciativám 

místních obyvatel a dobrovolných spolků a ve vztahu ke krajům/hl. městu Praha  

a institucím jako je např. Úřad práce ČR, a také ve vztahu k nositelům konkrétních aktivit 

realizovaných v rámci akčního plánu 

 

 

 


